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Zentren für  
schulpraktische Lehrerausbildung 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Leitung: Thomas Schött  -41 
poststelle@zfsl-moenchengladbach.nrw.de 

Seminar 
Grundschule 
 

  Seminar 
Haupt-, Real-, Sekundar-, 
und Gesamtschule 

 Seminar 
Gymnasium und Gesamtschule 

Leitung: 
Sabine Witte  -51 

Leitung: 
Michael Schmidt-Tückmantel  -60 

Leitung: 
Dr. Anja Bilski  -42 

Verwaltung 
Gisela Weber  -50 
Luisa Klein  -43 
seminar-g@zfsl-moenchengladbach.nrw.de 

Verwaltung 
Gisela Weber  -50 
Luisa Klein  -43 
seminar-hrsge@zfsl-moenchengladbach.nrw.de  

Verwaltung 
Dorothea Teppler  -40 
Luisa Klein  -43 
seminar-gyge@zfsl-moenchengladbach.nrw.de  

Praxissemester  
Praxissemesterbeauftragte der Seminare 

Seminar G: Liane Dudda, Liane.dudda@zfsl-moenchengladbach.nrw.schule  
Seminar G: Christiane Schnier, christiane.schnier@zfsl-moenchengladbach.nrw.schule  

Seminar HRSGe: Silvia Behrens, silvia.behrens@zfsl-moenchengladbach.nrw.schule 
Seminar GyGe: Michael Langer, Michael.langer@zfsl-moenchengladbach.nrw.schule 

Eignungs- und Orientierungspraktikum (alle Seminare) 

Lydia Hagemann, elise-moenchengladbach1@schule.nrw.de 
Alexander Schneijderberg, elise-moenchengladbach2@schule.nrw.de 

Ansprechpartnerinnen für Gleichstellungsfragen 
Theresa Bender 
theresa.bender@zfsl-moenchengladbach.nrw.schule 

Ruth Kirchmann 
ruth.kirchmann@zfsl-moenchengladbach.nrw.schule 

 Silvia Behrens 
silvia.behrens@zfsl-moenchengladbach.nrw.schule 

M. Herten 
 

 Dr. Stefanie Höttecke 
stefanie.hoettecke@zfsl-
moenchengladbach.nrw.schule 

     

  IT-Support  Schwerbehindertenvertretung 

  ITD-ZfsL  0231 5868 9282 
it-support@zfsl.nrw.de 

 Vertreter für Lehrkräfte aller Schulformen 
in der BR Düsseldorf 
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